令和５年４月１３日

各 高 等 学 校 長 様

沖縄県高等学校体育連盟 那覇支部
支部長   宮 城 哲 夫

 ≪ 公 印 省 略 ≫

   沖縄県高等学校体育連盟 南部支部

    支部長    宮 城 竜 幸

 ≪ 公 印 省 略 ≫

令和５年度 第１回 那覇･南部地区高等学校バレーボールリーグ大会（依頼）

標記大会について，同封の別紙要項に基づき大会を開催いたします。
つきましては，貴校関係職員及び生徒の派遣方をお取り計らい下さいますよう

よろしくお願い申し上げます。

＜送付資料＞

1．リーグ大会要項

≪問い合わせ先≫
県立那覇高等学校  喜屋武 英嘉

TEL：098-867-1623  FAX：098-866-7753
e-mail：kyanhdys@open.ed.jp

主  催：高体連那覇・南部支部
主  管：高体連那覇・南部支部バレーボール専門部
1．期  日 令 和 ５ 年 ４月２９日（土）・３０日（日）

 2．会  場
 ２９日（土）首里高校、那覇高校、糸満高校、向陽高校、西崎総合体育館

   ３０日（日）豊見城市民体育館
 3．競技規定
  令和５年度 (公財)日本バレーボール協会 6 人制競技規則 及び 那覇･南部地区高等学校

バレーボールリーグ大会特別ルール申し合わせ事項による。

 4．競技方法
 (1) 追い込み式で，ブロックリーグ戦を行う。
 (2) 試合球は，男子「モルテン(V5M5000)」，女子「ミカサ(V300W)」とし，各チームから

検定球を出す。

 5．参加資格
高体連那覇･南部支部に所属し，かつ有効に登録されたチーム及び選手であること。

6．引率･監督等
 (1) 引率責任者は，学校長の認める当該校の職員とする。
 (2) 監督･コーチは学校長が認める指導者とする。監督が外部指導者の場合は，スポーツ安全保険等

に必ず加入することを条件とし，引率責任者が必ずベンチ入りすること。
 7．参加制限
 (1) 1 校，男女各 1 チームとする。
 (2) チームは，監督･コーチ･マネージャー各 1 名，選手 18 名以内(選手登録は無制限)とする。
 (3) 選手の変更は試合毎に可能である。

8．参加申込
 (1) 申込方法
  ① 右にあるＱＲコードを読み取り入力する。
    読み込めない場合は、ＵＲＬ： https://forms.office.com/r/vm5czZ3CBi
  ② 代表者会議前後に沖縄県バレーボール協会のＨＰにアップする

「参加申込書」を作成し，大会初日に提出する。
 (2) 申込締め切り
    令和５年 ４月２１日（金）１７：００ （厳守）

9．参 加 料    ５,０００円
※参加料は左記口座へ振り込むこと。（振込手数料はチーム負担になり

ます） ｆ
※振込者名は｢ｹﾝﾘﾂ」や｢ｺｳﾄｳｶﾞｯｺｳ｣は省略して｢ﾀﾞﾝｼ｣、｢ｼﾞｮｼ｣を明記

し

12文字以内とする。 (例・・・ﾅﾝﾌﾞｼｮｳﾀﾞﾝｼ、ﾏﾜｼｼﾞｮｼ)

                             ＊運営上、振込へのご理解・御協力お願いします。

「参加取消に伴う参加料の取扱い」

(1) 代表者会議開始前の取消については返金する。但し、振込手数料を差し引いた額とする。

(2) 代表者会議開始後の取消については返金しない。

10．表  彰  各ブロックの優勝チーム，準優勝チーム，最優秀選手を表彰する。

11．代表者会議   令和５年 ４月２５日（火）１６：００  豊見城高校 視聴覚教室
12．審 判 員 ※２コート同時に審判する可能性があります。
   各チームとも４名(主審副審)出せるように訓練しておくこと。ホイッスルも各自で準備する。

13．そ の 他
   大会会場での急病人や負傷者については責任を負いません。各チームで対応すること。

令和５年度第１回那覇・南部地区高等学校バレーボールリーグ大会要項

沖縄銀行 松城支店（１２５）普通預金

口座番号：１３９６６７５

名義人：那覇南部バレーボール

会計 伊江智子